
  

 

        Во исполнение  приказа департамента образования Ямало-Ненецкого 

автономного округа от 2 февраля 2017 года № 145 «Об утверждении плана 

мероприятий по подготовке и проведению всероссийской олимпиады 

школьников в Ямало-Ненецком автономном округе в 2017/2018 учебном 

году», в целях организационного, методического и финансового обеспечения 

всероссийской олимпиады школьников, создания условий для дальнейшего 

развития олимпиадного движения в Тазовском районе 

приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 

всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в Тазовском 

районе в 2017/2018 учебном году согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Отделу общего образования Департамента образования 

Администрации Тазовского района (Шахтарина Т.В.) обеспечить выполнение 

Плана мероприятий в установленные сроки. 

3.  Руководителям образовательных организаций (Борисова О.Н., Зятев 

И.А., Кайль А.П., Севастеева О.В., Логвинова С.А., Шушакова М.П.) довести 

приказ до сведения педагогов и обучающихся и обеспечить его выполнение в 

установленные сроки. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

П Р И К А З 

 
 

_06.02._ 2017   года                                                                                              №   __56__ 

 

                                                                  

                                                                    п. Тазовский 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению 

всероссийской олимпиады школьников  

в Тазовском районе в 2017/2018 учебном году 
 

  



4. Контроль исполнения  данного приказа возложить на заместителя 

начальника Департамента, начальника Управления общего, дошкольного, 

дополнительного образования Департамента образования Администрации 

Тазовского района В.В. Чичурко. 

 

 

Начальник  

Департамента образования  

Администрации Тазовского района              В.А.Куцуров



                    
                         Приложение  

               Утвержден приказом  

               Департаментом образования  

               Администрации Тазовского района 

               от _06.02.2017__  №___56__ 

 

 

План мероприятий по подготовке и проведению всероссийской олимпиады школьников в Тазовском районе в 2017/2018 учебном году 

 

 

I. Документы, регулирующие подготовку и проведение всероссийской олимпиады школьников в Тазовском районе в 2017/2018 учебном 

году 

 

№ 

п/п 

мероприятие срок Форма подготовки 

информации  

ответственный 

1 Об установлении сроков проведения 

школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в 

Тазовском районе 

август-сентябрь приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

2 Об утверждение состава оргкомитета и 

жюри школьного этапа Олимпиады 

август-сентябрь приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

 

приказы 

общеобразовательных 

организаций 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

 

 

общеобразовательные организации 

3 Об определение квоты победителей и 

призѐров школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету 

август-сентябрь приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

4 О назначении  ответственных за 

проведение муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников и 

направление данных  о них в адрес 

департамента образования автономного 

сентябрь  приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 



округа 

5 Об обеспечении конфиденциальности 

проведения школьного этапа Олимпиады 

август-сентябрь приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

6 Об анализе проведения школьного этапа 

Олимпиады (по алгоритму анализа) 

 

ноябрь-декабрь приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

 

приказы 

общеобразовательных 

организаций 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

 

 

общеобразовательные организации 

7 Об анализе проведения муниципального 

этапа Олимпиады (по алгоритму анализа) 

декабрь-январь приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

8 Об обеспечении конфиденциальности 

проведения муниципального этапа 

Олимпиады 

ноябрь приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

9 Об утверждении списка победителей и 

призѐров муниципального этапа 

олимпиады 

ноябрь-декабрь  приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

10 Об установлении проходных баллов на 

участие в муниципальном этапе 

Олимпиады 

ноябрь приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

 

 

 

 

 

 

 

 



II.  Организационно- технологическое сопровождение проведения всероссийской олимпиады школьников в Тазовском районе в 2017/2018 

учебном году 

 

 

 

№ 

п/п 

мероприятие срок Форма подготовки 

информации  

ответственный 

1 Сбор заявлений кандидатов в 

общественные наблюдатели проведения 

Олимпиады  

 до 7  апреля  приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

 

заявления кандидатов 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

2 Предоставление заявлений кандидатов в 

общественные наблюдатели проведения 

Олимпиады в департамент образования 

ЯНАО 

до 17  апреля заявления кандидатов отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

3 Утверждение требований к проведению 

муниципального этапа Олимпиады 

октябрь-ноябрь протокол по итогам 

заседания оргкомитета 

муниципального этапа 

Олимпиады  

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

4 Определение квоты победителей и 

призѐров муниципального этапа 

Олимпиады 

ноябрь протокол по итогам 

заседания оргкомитета 

муниципального этапа 

Олимпиады 

 

приказ Департамента 

образования 

Администрации 

Тазовского района 

 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

 

 

 

 

 

 



III.  Методическое сопровождение проведения всероссийской олимпиады школьников в Тазовском районе в 2017/2018 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

мероприятие срок Форма подготовки 

информации  

ответственный 

1 Утверждение требований к проведению 

школьного этапа Олимпиады 

август-сентябрь протокол по итогам 

решения оргкомитета 

оргкомитет школьного этапа 

Олимпиады 

2 Разработка олимпиадных заданий для 

школьного этапа  Олимпиады 

март-апрель 2016/2017 

учебного года 

олимпиадные задания отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

 

предметно-методические комиссии 

муниципального этапа олимпиады 

 

 

IV.  Мониторинг  результатов всероссийской олимпиады школьников в Тазовском районе в 2017/2018 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

мероприятие срок Форма подготовки 

информации  

ответственный 

1 Сбор статистической информации по 

итогам участия обучающихся в школьном 

и муниципальном этапе Олимпиады 

сентябрь-ноябрь 

(школьный этап) 

 

ноябрь-декабрь  

(муниципальный этап) 

Сводная ведомость отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

 

 

 

V. Информационно-аналитическое сопровождение проведения всероссийской олимпиады школьников в Тазовском районе в 2017/2018 

учебном году 

 

 

 

2    Отдел общего образования 

№ 

п/п 

мероприятие срок Форма подготовки 

информации  

ответственный 

1 Проведение школьного этапа Олимпиады  

по заданиям, разработанным для 

сентябрь-октябрь Аналитическая справка по 

итогам 

отдел общего образования 

Департамента образования 



обучающихся 4-11 классов 

образовательных организаций по 

общеобразовательным предметам, 

перечень которых утверждается 

Минобрнауки России 

Администрации Тазовского района 

 

общеобразовательные организации 

2 Обновление банка данных экспертов для 

проведения экспертизы текстов 

олимпиадных заданий школьного уровня, 

их подготовка 

До 1 мая 2016/2017 

учебного года 

Список по установленной 

форме 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

 

общеобразовательные организации 

3 Проведение муниципального этапа 

Олимпиады для обучающихся 7-11 классов 

образовательных организаций по 

общеобразовательным предметам 

Ноябрь – декабрь  Аналитическая справка по 

итогам 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

 

общеобразовательные организации 

4 Информационное сопровождение 

организации и проведения регионального 

этапа олимпиады 

В течение года СМИ, сайты 

Департамента 

образования 

Администрации  

Тазовского района, 

общеобразовательных 

организаций 

отдел общего образования 

Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

 

МКУ «Дирекция   по ФЭС и ОТО 

муниципальной   системы 

образования» 

 

общеобразовательные организации 



 

 

 

 


